令和６年８月吉日

 会 員 各 位

日耳鼻埼玉県地方部会

                              会 長 菅澤  正

（補聴器キーパーソン 宮澤 哲夫）

「日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会補聴器相談医」更新のための講習会開催について（通知）

 日頃より補聴器診療にご尽力いただき、感謝申し上げます。

さて、今年も、日耳鼻埼玉県地方部会では下記のとおり標記講習会を開催することとなり

ました。

令和 3年 1月 1日付で「日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会補聴器相談医運用細則」が改正さ

れ、補聴器相談医(以下相談医)の更新に必要な単位数は、委嘱期間の５年間に日耳鼻学会

指定の講習会(地方部会が開催する講習会を含む)２単位以上とされました。

さらに、従来は 120 分（40 分×3コマ）の講習会で相談医更新のための１単位を付与して

いたところ、本改正により 180 分（45 分×4コマ）の講習会で 1単位付与もしくは 90 分（45

分×2コマ）の講習会で 0.5 単位付与することとされました。

下記講習会は 90 分（45 分×2 コマ）で開催いたしますので、全て受講すると 0.5 単位が

付与されますが、途中退室された受講者への単位付与はいたしませんので、ご承知おきく

ださい。

また、本講習会は相談医更新のための単位（0.5 単位）とは別に、新専門医制度における

耳鼻咽喉科領域講習（⑥補聴器講習会１単位）として認定されております。受講者は、「日

本耳鼻咽喉科学会会員カード（IC カード）」を必ずお持ちください。

記

 １．日 時 令和６年１０月２７日（日）午前１０時～

 ２．場 所 埼玉県県民健康センター １階 大会議室 AB

       さいたま市浦和区仲町３－５－１

電話 ０４８－８２４－４８０１

※お越しいただく際は、公共交通機関を御利用ください。

 ３．参加費 ２，０００円(当日受付にて徴収いたします)

 ４．内 容 別添プログラムのとおり

 ５．申 込 別添申込書に必要事項をご記入の上、令和６年９月２０日（金）まで

にメールまたはＦＡＸにて事務局へ送付くださいますようお願いい

たします。

 ６．定 員 ９０名（定員を超える申し込みがあった場合は事務局で受講者の選定

をさせていただきます。）

 ７．受講者選定方法

お申し込みいただいた方の更新期限、取得単位数等を考慮し、受講者の選定を

行います。

   ８．選定結果

     受講の可否に限らず、お申し込みいただいた皆様へ通知にて結果をお知らせい

たします。

日耳鼻埼玉県地方部会事務局

                   ＴＥＬ：０４８－８２４－２６１１

ＦＡＸ：０４８－８２２－８５１５

Mail: jibika@ikai.saitama.med.or.jp

mailto:jibika@ikai.saitama.med.or.jp